R E Q U E R I M E N T O  Nº. 792
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo – CDHU, possui programa habitacional para atendimento dos servidores públicos estaduais;

CONSIDERANDO que, recentemente, referido programa ofereceu unidades habitacionais a servidores da capital;

CONSIDERANDO que em Botucatu vive e trabalha grande contingente de servidores estaduais lotados na UNESP e em unidades das Secretarias Estaduais de Educação e Saúde, especialmente;

CONSIDERANDO que estes servidores públicos seriam altamente beneficiados pelo oferecimento de unidades da CDHU, a eles especificamente destinadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Diretor-Presidente da Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo - CDHU, SÉRGIO DE OLIVEIRA ALVES, solicitando que nos preste as seguintes informações:

a) Existe possibilidade de que os servidores públicos estaduais sejam beneficiados por unidades habitacionais a eles especificamente destinadas, no município de Botucatu?

b) Em caso afirmativo, quais seriam os procedimentos necessários à sua concretização?

REQUEREMOS, outrossim, a atenção e empenho da CDHU no atendimento do presente pleito.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2005.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB